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Önsöz

Dünyanın birçok yerinde etnik köken farkları ya da fikir ay-
rılıkları şiddetli çatışmalara yol açmaya devam etmekteyken, 
Antakya’nın çoketnikli, çokkültürlü yapısını koruyabilme-
si dikkat çekicidir. Hatay, son zamanlarda farklılıklara saygılı 
olan çoğunluğun belirleyiciliğini ön plana çıkaran ‘çokkültür-
lülük’ söyleminin ötesinde, toplulukların bölge kültürüne eşit 
katılımda bulunduğu ve aralarında uyumlu bir birlikteliğin ku-
rulabileceğini gösteren iyi bir örnektir.

Hatay’daki bu yapının dinamiklerini, toplulukların ekono-
mik ve sosyal yapılarını çözümleyerek ortaya koymaya çalış-
tım. Önceleri Ortodoks Hıristiyanlarla Arap Alevilerin gerek 
dinsel gerekse sosyal yaşamda göze çarpan ortaklıkları olduğu-
nu düşünür ve bu ortak noktaları dinsellikle temellendirmeye 
çalışırdım. Konunun derinliklerine doğru daldıkça, bu ortak-
lıkların dinden çok sosyal temelli olduğunu ve birarada yaşan-
mışlık sonucunda kurulduğunu anladım. Bu topluluklar, kül-
türel ve sosyal anlamda benzer yapılarda olmakla beraber ya-
şam biçimleri ve dinsel pratikler açısından farklılıklara da sa-
hiptiler. Görünüşte uyum içinde bir arada yaşayan bu toplu-
lukların, ötekine karşı belirli sınırlar koyarak bir uzlaşma ze-
mini yarattıklarını gördüm. Aynı iklimde, aynı topraklarda kar-
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şılıklı hoşgörü içinde uyumlu bir birliktelik yakalarken, kendi 
öz kültürlerini koruyabilmeleri ve sürdürebilmeleri Hatay’a ay-
rı bir güzellik katıyordu.

Hataylı olmanın temel öğelerinden biri, dinsel farklılığı, ay-
rımcılığa düşmeden kabullenmektir. Bölgede sık kullanılan bir 
Arap Atasözü şöyle der: “Herkes kendi dinine yönelsin, Allah 
da yardımcısı olsun”. Böylesi bir dinsel bir olgunluğa erişmek, 
gerçek dinsel özgürlüğü beraberinde getirmektedir. Ne ya-
zık ki, farklı dinlerden toplulukların birbirlerine bu olgunluk-
ta yaklaşmaları çok sık rastlanan bir durum değildir. Öte yan-
dan hiçbir topluluk, etnik merkezci ve dışlayıcı tutumdan ta-
mamen yoksun değildir. Hatay’da, milliyetçi ve şoven dalgalan-
malar ve münferit çatışmalar yaşanmış, ancak kitleselleşmemiş 
ve asimilasyona varan hareketlere dönüşmemiştir. Hatay’da ya-
şayan topluluklar, şoven dalgalanmalara karşı çatışmaların kit-
leselleşmemesi için bilinçli bir tavır takınmıştır. Hatay piyasa-
sındaki ekonomik dengeler de çatışmaya gerekçe yaratacak ni-
telikte değildir. Tam tersine, topluluklar arasındaki sosyal iliş-
kiyi zorunlu kılmaktadır.

Bu çalışma farklı aidiyet duygularına ve kültüre sahip toplu-
lukların birarada yaşamasının pek de ütopik olmadığını göster-
mek açısından önemlidir.

Ortadoğu ve Türkiye arasında bir köprü vazifesi gören Ha-
tay’daki kimi toplulukların etnik kökenleri, çevre ülkelerdeki 
topluluklarla ortak özelliklere sahiptir. Hatay’ın bir sınır ken-
ti olduğu göz önüne alındığında, coğrafi konumu ve toplumsal 
yapısı nedeniyle ulusal ve uluslararası politikaların ilgi odağıdır 
ve politik dalgalanmalardan etkilenmektedir. Avrupa Birliği’ne 
uyum sürecinde olan ülkemizde, Hatay’daki mevcut “uzlaş-
ma kültürü”nün örnek alınması gerekir. Ancak, yükselen ge-
rici politik hareketler, Hatay’ı da kıskacına alabilir. Bu yapının 
korunmasında, hem Hataylıların hem de merkez ve yerel yöne-
ticilerin sürekli tetikte olması ve uygun politikalar geliştirme-
si gerekmektedir. Dileğimiz Hatay’ın bu çokkültürlü yapısının 
korunması, dünya ölçeğinde yaygın hale gelmesidir.

Elinizdeki kitap “The Dynamics Of Living Together and Abs-
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taining From Conflict: A Case Study Of Nusayri Alawite, Arab 
Christian and Armenian Communities in Hatay” adlı yüksek li-
sans tezimin yeni eklemelerle birlikte gözden geçirilerek yazıl-
mış şeklidir. Bu çalışma ODTÜ Prof. Dr. Mustafa N. Parlar Eği-
tim ve Araştırma Vakfı, 2002-2003 Eğitim Öğretim Yılı ODTÜ 
Yılın Tezi Ödülü’nü almıştır.

Pek çok kişinin emek ve desteği ile gerçekleşen bu çalışma 
süresince yaptıkları değerli katkılarından dolayı Doç. Dr. Sibel 
Kalaycıoğlu’na ve Tanıl Bora’ya teşekkürü borç bilirim. Destek-
lerini benden esirgemeyen tüm dostlarıma, yakınlarıma ve gö-
rüşme yaptığım tüm Hataylılara minnettarım.


